VI – os lotes que se destinarem à urbanização específica de interesse social 
terão área mínima de 180 m² (cento e oitenta metros quadrados) e testada mínima de 9 
(nove) metros, incluídos os lotes de esquina;  

VII – os lotes que se localizarem em áreas industriais terão área mínima de 
1.500 m² (mil e quinhentos metros quadrados) e testada mínima de 30 (trinta) metros; 

§ 1º A percentagem de áreas públicas previstas no caput deste artigo não é 

aplicável para loteamentos industriais, onde será exigida a destinação de no mínimo 
10% (dez por cento) da totalidade da gleba parcelável para implantação de área verde 
de lazer e recreação, acrescida da área necessária para as vias públicas, observado o 
disposto nesta Lei. 

§ 2º O loteamento de áreas de terras não superior a 12.000 m² (doze mil 
metros quadrados), sempre que o traçado viário ocupar mais de 20% (vinte por cento) 
da gleba a parcelar, em virtude da abertura de ruas em acompanhamento de vias já 
existentes, os percentuais destinados para áreas verde de lazer e recreação e área